2

[image: image1.png]

Финансовое управление АДМИНИСТРАЦИИ

 ВерхнесалдинскоГО МУНИЦИПАЛЬНОГО округА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 19 февраля 2025 г.

                                                            № 27
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в приказ Финансового управления администрации Верхнесалдинского городского округа от 08.04.2024 № 35 «Об утверждении типовой формы договора (соглашения) о предоставлении субсидии (гранта в форме субсидии) из бюджета Верхнесалдинского городского округа юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в соответствии со статьей 78, статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу приказа Финансового управления администрации Верхнесалдинского городского округа»
В соответствии с Постановлениями Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1780 «Об утверждении Правил предоставления из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» и от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», на основании решения Думы городского округа от 27.08.2024 № 150 «О внесении изменений в Устав Верхнесалдинского городского округа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ Финансового управления администрации Верхнесалдинского городского округа от 08.04.2024 № 35 «Об утверждении типовой формы договора (соглашения) о предоставлении субсидии (гранта в форме субсидии) из бюджета Верхнесалдинского городского округа юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в соответствии со статьей 78, статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу приказа Финансового управления администрации Верхнесалдинского городского округа» (в редакции приказа от 15.04.2024 № 39)  следующего содержания:
1) в наименовании, в пунктах 1, 3 слова «Верхнесалдинского городского округа» заменить словами «Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области»;
2) пункт 5 признать утратившим силу;

3) в пункте 6 слова «Финансового управления» исключить.

2. Внести в Типовую форму договора (соглашения) о предоставлении субсидии (гранта в форме субсидии) из бюджета Верхнесалдинского городского округа юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в соответствии со статьей 78, статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденную приказом Финансового управления администрации Верхнесалдинского городского округа от 08.04.2024 № 35 «Об утверждении типовой формы договора (соглашения) о предоставлении субсидии (гранта в форме субсидии) из бюджета Верхнесалдинского городского округа юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в соответствии со статьей 78, статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу приказа Финансового управления администрации Верхнесалдинского городского округа» (в редакции приказа от 15.04.2024 № 39), следующие изменения:

1) в грифе утверждения, в наименовании, преамбуле и пункте 1.1 слова «бюджета Верхнесалдинского городского округа» заменить словами «бюджета Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области»;

2) в преамбуле и далее по тексту слова «администрация Верхнесалдинского городского округа» заменить словами «Администрация Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области» в соответствующем падеже;
3) в преамбуле и далее по тексту слова «Дума городского округа» заменить словами «Дума Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области» в соответствующем падеже;
4) в пункте 1.1.1 и далее по тексту слова «Верхнесалдинский городской округ» заменить словами «Верхнесалдинский муниципальный округ Свердловской области» в соответствующем падеже.
2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте  Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области httр://v-salda.ru/.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Л.А. Измоденову.
Начальник Финансового
управления Администрации
Верхнесалдинского муниципального

Округа Свердловской области                                                     С.В. Полковенкова